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A MARRE NE DOREZIM-PRIMLJENO-RECEIVED
KONTRATE Njtsia org Numri Shtoica Viera
Org. Jedinica Sroj Priiog Vrodnost
Numri i kontratés !+ 624-24-9211-1-3-6/C120522 Untt Number _} Avpendix §. Valuo
KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}), n& njérén ahé; dhe 6 / ‘ZS / ‘6” ?{g

ROA Consulting SH.P.K., Sallabajé-Lluzhan, p.n, Podujevé, NUI 810636805 té cilen e perfagson
Kastriot Nazifi ne anén tjetér, jan¥ pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér pune e sh¥&nuara me poshté:

Furnizim me fryrese shpine me numér identifikues: 624-24-9211-1-3-6 & 624-24-67-136
Neni 1 Léndn

1.1 1.1 L&nda e kontratés do t& jeté Furnizuesi, i furnizimeve né vijim sipas specifikimeve te dhena
ne dosjen e tenderit.

1 Furnizim me fryrese shpine

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t2 jet¢ S dité nga koha e l#shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues..

2.2 Kontrata hyn& né fuqi me 31.10.2024 dhe pé&rfundon mbrenda 30 dite

2.3 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna Suhareké.

2.4 InkotermiZ i zbatuesh#m do t¢ jetst DDP3 (Detyra e Dérguar e Paguar)..
Neni 3 Origjinn
3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikat® & origjinés sé& furnizimeve, mé s& voni atther® kur e kérkon

pranimin e pérkohsh¥m & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércakiohet sipas Kodit t& Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare € cilat i ka nénshkruar vendi né fialé,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1& jeté: 2,537.97 €; ( dymijé e peséqind e tridhjeté e shiaté euro e
néntédhjeté e shtaté cent ) .

4.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrat@s,

1 Ju tutemi teferojuni ket numri 18 kontratés né dokumentelt ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonemike Ndarkombetare

3 ppp- Detyra e Dérguar & Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd&rkombé&tare



4.3 Pagesa do t€ bEhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e kryera vetém
né bazé & shumés s& vlerés s& njé Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin pér pranim te mallit.

4.4 Pagesat do t¢ béhen n pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésist i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratds;

{c) Kushtel ¢ Pérgjithshme 12 Kontratés;
{(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

s sé tenderit).
5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pErb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn njéra tjetrén; dhe n& raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jan# dhiéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjn me k&tg Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postt, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté ket# ng
komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikats me shkrim, dérguesi duhet 18
kérkojé vErtetim t& pranimit t& komunikatss sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe nt kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté nd
form¥ & shkruar dhe fjalét "njofioj", "véretojé"”, "miratoj” ose"vendost "do t& shenohen n& ptrputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till8 nuk duhet 1& mbahet apo vonohel pa arsye,

6.4 Kjo kontrat# #sht€ e pérgatitur né gjuhén 4 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan# p¥r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Tel: 048-262-424 E-mail: roashpk@outlook.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emri: Kastriot Nazifi
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit | Pozita: Perfaqsues /

i ") £, ol
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

w4

Data: Data: 31.10.7 o
Vula: Vula:

SH. T
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4 Gjuha do t# jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit n& k&g tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurmri i kontratés: 624-24-9211-1-3-6/C1206

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do te thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ #sht& shénuar ng
formularin ¢ kontrat®s & nénshkruar nga palet, duke perfshir (& gjitha shtojcat per ket dhe (& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenct né (g,

1.2 “Produkter™ pérkufizohen si (& mira materiale q€ kant vier# ekonomike, duke pérfshirg por pa u kuftzuar n& mallrat,
artikujt, IEndet e para, makineritt dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté t# lngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thota organizata e blerjes s& mallrave, si¢ #shtg e quajtur Flet#n mbi t&¢ Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot# nj& person fizik ose juridik & #shiz pals e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 12 késaj
kontrate furnizon mailra g jang objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Pal(t)” do té thot# nenshiruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 18 thot# termat nd&rkombétare tregiare q¥ perbeing rregullat e interpretimit & termave Ireglare q&
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do t& thoté dor#zim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1# specifikuar né kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara n¢ ményrén e pércaktuar n2 kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratds” do 1# thote emimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohel né formutarin ¢ kontratés, n#
peputhje me shtesa t2 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t# bithet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shéérbimet pas shitjes™ do & thot# shérbimet ndihmése, si: instalimi, rmirémbajja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme ne lidhje me furnizimet e
produkteve,

[.10*KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés,
L1T “KVK" do & thot¢ Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e saktesojné cili #shte ligji q¢ i pércakion 1€ gjitha géshijet q& nuk jan 12 mbuluara né kontrat,
2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhzn e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (¢ jete valid velgm nése ko marréveshje & shkruar pérmes 12 ciiés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjest té saj te nje palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj kontratén ose njs
piesé 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve @ Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet & paguhen ose
q¢ do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) nt rast t& dh&nies st (& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumnizuesit.

3.3 Pér qéMimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e Kontrates Q¢ tashme &shité realizuar ose pir pjesén qé nuk gshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1 kontrate's duhet (& plot&sojné kriteret e pérshtatshmirise qé zbatohen p&r dhénien e kontratas
perveg né raste kur transferimi behet n#t banks apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pErmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés s& tij nj2 pale (& tretd.

4.2 Elementet e kontratés & do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i b&hen t# ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk [#shohet autorizimi, Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat® mund 1 siguroj, ku e
konsideroné si t# nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi ésht2 pergjegjés ptr akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 8 vet si dhe (& agjentéve ose (&
pungsuarve, n& t¢ njgjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjenteve t& tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonj& pjese & kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj& periudhé q& e tejkalon até 1
periudhés s¢ garancisé n#n kontrat¥ ndaj Furnizuesit, p#rkitazi me furnizimet q¥ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhel qg,
né ¢fartdo momenti pas skadimit 1& periudhgs s& garancisg, 1 transferoj& menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve té tilla pér koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese #shi¢ e nevojshme, brenda 30 dit#sh nga nenshkrimi i kontrat®s, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjap# Furnizuesit
pa pagest ateher kur éshié e nevojshme, nje kopje & skicave 18 pergatitura pr realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t# kontrat®s. Furnizuesi mund t# bleje kopje tjera t¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato mund 2 gjenden. Pas l&shimit (& cerlifikalds s& garancisg, ose pas pranimit final t#
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumnentet tjera 12 kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshie e nevojshme per qetlime t2 kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale 1¥ trete nga Furnizuesi pa pajlim paraprak @
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet g2 jang ¢ nevojshme pér ekzekutim # mirg 18 kontratds dhe pér kompensim d&mi nga ndonjg
defekt t¢ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund & kérkajé ndibmeén e Auloritetit kontrakiues pér marjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&rat apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves 1& cilat mund 12 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit (& obligimeve té tij me koniratg. Autoriteti kontraktues mund 1a japé ndibmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t# Furnizuesit.

6.2 Nese &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta Jajmerojé me kohe Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Auloriteti kontraktues 1 mund (2 marr# iejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendos& q& t& marré lejet e kbrkuara apo licencat e importit brenda nj beriudhe e
arsyeshme, duke marr® parasysh datat e realizimit 1& kontratss.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratgn me kujdesin dhe syceltésint e duhur duke périshirg, aty kue d@shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshird kempensimin pér ndonjé defekt na
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, N&se Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar denimit pér shkelje &
kontral#s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t2 pezullohet p#r shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 1'i respekioji dhe i veprojé sipas 12 gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né fuqi ng Republikén e Kosovis
dhe do (£ sigurajé q# personeli i tij, t2 aférmit e tyre, dhe punttorst vendorg & tij gjithashtu t'i respektojné dhe 12 veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregutloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i wrajloje 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveq né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 1# kontrat®s, ai nuk do 12 publikoj&
ose shpalost asnjé detaj 1 kontrai®s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi #shté grup, perbija e grupit nuk do ¢¢ ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim 12 Autoritetit
kontraktues.



Neni 8 Prejardhja

B.1 Furnizuesi do 1€ parages? nj& certifikat¥ zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 12 gajé né ndérprerje t¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratds, furnizaj Autoritetin Kontrektues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe té mire 18 kontratés, Shuma e sigurisé do (& sakiésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &sht& pasojé e mosekzekutimit t8 ploté dhe t8 duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Fumnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jet® né formén e dhéng né piesén 1V 12 kontratés,

9.3 Pérvec asaj pjese t€ specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& [#shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t# pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésish#m te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shptrndaj ne meényrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.), Furnizuesi do t¢ mbajé pergjegjési 12 ploté,
dhe do ta sigurjé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose l#ndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& doréizojét nj& program t& realizimit t2 kontratés q¢ do t& aprovohet nga
sutoriteti kontrakiues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke périshirg dizajnin, prodhimin,
dorZzimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t&dh¥na dhe informata t tjera t& cilat mund t'i kérkoj¢ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t¢ sakt@sajnt limitin kohor brenda t# cilit programi i realizimit duhet t'i dorgzchet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritelit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet ; aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 18 behet pa aprovimin ¢ auloritetit kontrakies. Megjithat#, nése
progresi i realizimit t# kontrat#s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoje programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit & perkohshém t# fumizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t# cilat do t& jeng n¢ detaje t& tilla q¢ do & mund¥soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjestve t¢ furnizimeve. Pérveg nitse ¢shié percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jen¢ n& gjuh¥n e kontratés dhe n# forma dhe numrat (¢ tilla (& deklaruara né
kontratg. Fumizimet nuk do 18 konsiderohen t& pérfunduara me qétllim & pranimit t& prkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Maryréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera 8 pércaktuara n# KVK, Fumnizuesi do (& jet plot#sisht pergjegjis per
pagestn ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve t¢ pulids, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri n& dortzimin € Mallrave t# kontraktuara n¢ vendin e dorézimit, si¢ #shig pereaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13. Pérveg né rastet kur #shté parapar¢ ndryshe né KVE, Fumnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontrakiues nga & gjitha
ankesat q# jang rezultat i pérdorimit 12 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo einrave tregtars sig dshtit
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tille ashie rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh#ng nga
autoriteti kontraktues.



Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

t4.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do (& fillojé n¢ datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés t cilat mund 1# lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t fitloj¢ jo mé# von# se 90 dite pas njofiimit t& dhitnies
s& kontrat¢s. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe & marre pérfundimin e saj apo
kompensimin pér d&min q& ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&ie te drejté ptrveg nifse ai e ushtron até brenda 30 ditsve
nga data e skadimit t# periudhiés 90 ditésh,

14.3 Nétse mundésohen periudhat e ndara 18 realizimit p&r sasi 12 ndara, k¢to periudha nuk do t¢ mblidhen n# rastet kur nj&
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi. .

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

i5.1 Furnizues mund (& kérkoje zgjatje (& periudhds s& ekzekutimit nése realizimi i kontratss s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t¢ jashizakonshme klimatike n# vendin e autoritetit kontraktues kans prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 12 ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, 18 cilat nuk kang mundur
1€ parashihen né ményré 1 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kant ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé€ nuk jan¥ pér shkak t# gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g8 jang pérmendur né kéto Kushte 12 pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané per shkak te
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t# ket vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qéHim t@ beje kérkes# pr zgjatje 1& periudhs s realizimit pr & cilén ai konsideron se ka t& drejt2 dhe, perveg nitse ka
ndonj¢ marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep nutoritetit kontraktues t&
dhéna gjithéperfshirése ashtu & & mund 18 kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ke Zgjatje & perindhas s&
realizimit nése mund t& arsyetohel, ose n# ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj# Fumizuesin q¢ nuk i
éshitd dhéné e drejta pér 2gjatje t¢ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin Ci dorézoje ndonj# ose 12 gjitha mallrat ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara n¢ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do (& ket# (8 drejte, pér secilén dite q# kalon ndérmjet skadimit (& periudhés 52
kontratés dhe datés aktuale t8 perfundimit, t'i marr® d&met ¢ likuiduara 1& barabarta me 0,25% n& ditd 1 vierss s@
furnizimeve 1& pa dorzuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vierts totaie t& kontratés.

16.2 Nése mosdoriizimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshem (& furnizimeve ng t#rédsi, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t llogariten né baze 12 vierés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejtén (& kérkoje s& paku 10 % t# vler8s s# kontratds ai mundet, pasi ta
njofloj& me shkrim Furnizuesin:

- i@ konfiskoj¥ garancing e realizimit;
=t ndérpresE kontrat#n, dhe n& k&t rast Furnizuesi nuk do 15 ket 1 drejté pér kompensim; dhe

- W hyjé ng nj& kontraté me njé palé 12 1rete pér dhinien ¢ pjests s& mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k&g pjest (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & Jetd i detyruar t# paguajé koston plotésuese dhe
dimet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, ng ¢fartdo kohe ta udh&zoj# Fumizuesin q& t¢ pezullojé:

4. prodhimin e furnizimeve;
b.  dortzimin ¢ furnizimeve n& vendin e pranimit n¢ kohen ¢ specifikuar pér dorzim né& programin e realizimit



ose, nése nuk &shié specifikuar koha, n# kohén kur ato duhet & dorszohen; ose
c. instalimin e fumizimeve q# jan¥ dorgzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjat# pezullimil, Furnizuesi do 1 mbrojnt dhe sigurojng furnizimet e vendosura ng depon e Furnizuesit ose n# ndonjé
vend tjet¥r, nga perkeqésimi, humbja apo ddmtimi pér aq sn t# jet ¢ mundur dhe sa éshig kerkuar nga autoriteti
kantraktues, edhe nése furnizimel jané dorézuar n¥ vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shs
pezutluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jan shfaqur n2 lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé 1é shpenzimeve plotésuese n#se pezullimi 2shtg:

a) Zgjidhur n& ményre t& ndryshme n# koniraté; ose
b} eshté i nevajsh&m pér arsye t# kushteve t& zakonshme klimatike n# vendin e pranimit;
c) dshit i nevajshem pér shkak t& ndonje gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @sht# i nevojsh#m pér siguri 1 ekzekutimit t8 mirg (& kontratés ose (& ndonjé pjese 1¢ saj perderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjit veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do ¢ ket# 12 drejt& pér shtesa né ¢mimin e kontralés pérves nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit pér t¢ pezuiluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bEj¥ ankes# pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& peércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1
periudhgs s¢ realizimit q¢ do & b&hen nga Furnizues perkitazi me két& ankes# né ményré (& drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit ¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit#, dhe pezullimi nuk #shié per shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njcftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé o vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérprest
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés bshet e pavlefshime p&r shkak 2 gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher# Autoriteti kontraktues mund t& refuzoje Ui béjg
pagesal ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jan# paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, pamregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés #shté q& 18 verifikohet nése gabimet pérmbajijesore ti supozuara si dhe parregullsite
ape mashtrimet kan# ndodhur n# 2 virtet#. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratts do 12 rifillojé sa me
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitg do t& jeng 1& gjitha shkeije 1 kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojng nga njE veprim ose mosveprim qe shkakton ose q¥ mund t8 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Antoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plot#sojné specifikimet teknike t# paraqitura né konral¢ né té gjitha aspektet dhe t2 jens konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontrat®, & cilat duhet t2
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi giat perindh#s s realizimit (& kontratés.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare 1% parapara né KVK duhet t¢ béhen me kérkess @ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues, Né kérkest do (2 sakt¥sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor¥zuara pér k&8 pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n¢ ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara ni kérkes# duhet 18 centifikohen nga autoriteti kontrakiues se plot¢sojntt kérkesat pér kéi# pranim
para s¢ (& inkorporohen ni furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen n& furnizime ose ng prodhim & komponeniéve g2 do (&
furnizohen jan#& pranuar teknikisht né keta menyr?, ato prapé mund (& refizohen nése ndonje kontrollim tjeter zbulon
defekie ose gabime, dhe n# kété rast ato duhet t# ndérrohen menjéher# nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparoj¢ dhe t'i pérmirsojt materialet dhe artikujt q# jan# refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do 1€ pranohen par
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jant pémirésuar né até mEnyré Q€ 1€ jet€ i kE¥naqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do 1# sigurojé qé furnizimet 1# dorézohen né vendin e pranimit me koh& q# +'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg ploigsisht véshtirgsite q&
mund t' has& n& k&té aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qE t¢ paragest ndonjé arsye pér vonest,

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ket@ 12 drejt# q¥ her# pas here & inspekioj€, kontrollojé, masé dhe testojt komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrolloj#t pérparimin e prgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢fartdo artikulli g8
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r t'u dorézuar sipas kontrat¥s, ng menyré q¥ 1& prcaktojd nése komponent#t,
materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes
ose n& vendin e pranimit apo né vendet q¢ jang specifikuar n& K VK.

19.3 Pér qatlime 1€ testimeve dhe inspektimeve t# tilla, Furnizues do t&:

2) [ jap# autoritetit kontraktues, pérkohesisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé p2r testim, makina, pajisje,



vegla, pun¥, materiale, skica dhe (¢ dhéna 1# prodhimit q& zakonisht kerkohen pér inspektim dhe testim;
b) Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohen e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje n ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do 12 realizohen testimet,

19.4 Nése piirfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent n# datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése kn marré udhtzim tjetér nga autoriteti kontrakives, 1% vazhdoj# testimin, i cili do t& konsiderohet se 8shié bérg
ng prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menj#hert do t"i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet & rezultateve t¢
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen# prezent gjatét testit, do i pranojé rezuitatet e testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipErpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till¢. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkajng qé kéto teste (& pErsériten né
18 njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palis krkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marr@veshje 18
ndérsjelté. Té githa raportet e testimit do t't dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikoj2 rezultatet e kétyre
tesieve pa vonest te furnizuesi. Rezuitatet e ri-testimit do t2 jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
pikEpamja ¢ st cilés déshmohet se &shitt gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (8 detyrave t& tyre, auloriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nd&rmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t# cilat informata j kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do (¢ behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagests qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bihen sipas fature's se léshuar nga Furnizues do & behen né llogaring bankare 18 dhén& n# Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q¥ i bashkéngjitet kérkesés pér
pages#, duhet & pErdoret p¥r t'i raportuar ndryshimet n2 llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t# paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditesh kalendarike nga data n# 1# cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Ushté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesds do 1& Jet€ data n¢ t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa p#r pagesé nuk do 18 jets e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose m# shumé nga kérkesat
thelbésare.

204 Periudha prej 30-dit¢sh mund t& pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin qe kérkesa p¥r pages# nuk mund 8
plotésohet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk jan® dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g¢ shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N rastin ¢ fundit mund & behet nje inspektim i menjéhersh&m pér
qéllim (2 kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap# sqarime, modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do t llogaritet nga data n & ciltn #shee regjistruar kérkesa pér pagesé e pErgatitur ng
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q& (€ ketE kalvar afati i fundit i dh#ng n& Nenin 20,3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, (& kifrkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (¢ re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés ne
ditén e par# 18 muajit né 14 cilin ks skaduar afati i fundit, plus shtaté pik# 1% pérgindjes. Interesi p&r pagesd t& vonuar do t&
zbatohet p2r koh&n q¢ kalon ndémmjel datés s¢ afatit 4 fundit 12 pagesés (nuk p¥rfshihet) dhe datés né t£ cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s sg dh&né n¢ Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
Q¢ ose t& mos e realizojé¢ kontratén, ose ta ndérpres# até, me paralajmérim prej 30 dit¢sh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj& furnizimet né pajtim me kushtel ¢ kontratés. Fumnizimet do 18 jen# né plrejegjési 1@
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre t# pérkohsh#m.

21.2 Furnizuesi do '] paketaj# furnizimet ashtu sig krkohet pér t¥ parandalvar demtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gialt transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ #shi¢ dhen® n# kontrate, Paketimi duhet & jet¢ i mjaftuesh#m par @
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ne temperatura ckstreme, kripgn dhe réniet gjat¥ tranzitit dhe
mbajljen n& ambient t& hapur. Madhesia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nitse #shig e mundur, larp#siss s&
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundgsis# s¢ mungests s¢ pajisjeve pér bartje (¢ réndé ng 1 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove duhet 1# jen& né pajtim e kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur né& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t2 urdherohen mé vong nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnje furnizim nuk do (& transporiohel as (& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi 1 ket# pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t2 jetd pergiegjés pér dorézim né vendin e pranimil (g (& giitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& farnizuesit, q# jant te nevojshme pEr gillime 18 kontratés.

21.5 Dortzimi duhet t& konsiderohet se &shi# bére aihert kur ka déshmi me shkrim q¢ éshié né dispozicion pr t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve #shi¢ beré n# pajtim me kushtet ¢ kontratés.



Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 18 pranchen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimel dhe testet mund (& reatizohen para transportit, n& pik#n e dorézimit dhe/ose n# destinimin final 12 mallrave.

22.2 Autoriteli kontrakiues, gjaté progresit t# dorézimit (& furnizimeve dhe para se (2 merren furnizimet, duhet & kete
fuqing q& t& urdh€rojé ose t& vendosE:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic #shie specifikuar né urdher, & @& gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues, nuk jang n¢ pajtim me kontraién;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (& pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré t8 pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre ose pagesal e pjesshme
t¢ tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin per & cilin 8shig pergjegiés
furnizuesi, ¢ q€ sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk &shtg n& pajtim me kontratén;

d) q# puna e b¥ré ose mallrat e dorézuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jang ose nuk jan# né& pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontrats.

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt q# éshté e mundur dhe me shpenzime (¢ veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do t# keté (& drejté t& punésojé persona tjer® per t'i
zbatuar urdhrat dhe (¢ gjitha shpenzimet q& jan# pasojé e kdsaj, apo gt do & shfaqen pEr shkak 18 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres# nga parat® q& do 18 paguhen ose t& cilat do 12 b&hen obligim pér t'in paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel q& nuk jang t# cildsisé s& k#rkuar do 18 refuzohen. Nj¢ shenj# speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jet2 e atillé g# €' ndryshoje ato, apo & ndikojé né vler#n e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq® nga vendi § pranimit, nése k&12 ¢ krkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
sakt¥son autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do ¢ higen me 12 drejt® me shpenzim dhe me rrezik 1&
furnizuesit. T& gjitha punst q¢ pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Furnizimet do 1& merren pérsipér nga Auteriteti kontraktues kur & jen# dorézuar n# pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményré 1€ kénaqshme testel e kérkuara, dhe t# jen# nutorizuar, si dhe t# jet& leshuar nje certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se shté l8shuar,

2.2 Furnizuesi mund (& bejg kérkes, duke lajmEruar autoritetin kontraktues, per nj# certifikaté 1 pranimit t& pérkohsh&m
atéher® kur furnizimet 1 jen t& gatshme pér pranim 1& perkohsh®m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditétsh nga pranimj i
apiikacionit 1 furnizuesit do t& veproj2 sipas njéris nga kéto m& poshte:

- t'i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1 pérkohsh®m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thend, nése
kjo éshte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né 1 cilén sipas mendimit 1 tij jang perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme pér pranim 2 pérkohshém; ose

- 1€ refuzoj® aplikacionin, duke i dhén# arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 12 tij e
kérkon Furnizuesi pr ta l8shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné 1# pamundur q@ ¢ vazhdohet me pranimin e furizimeve gjat& periudhés s&
fiksuar p&r pranim t¢ pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgalit nj& deklaraté pér ta vErietuar pamundésing e
tille, n¥se &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1& prgatitet brenda 30
ditésh pas datis n¥ t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave p2r
té evituar obligimin e paragitjes sé fumnizimeve ng nj# gjendje 1 parshtatshme pér pranir.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& 1#shoj# certifikaién e pranirit t¢ pérkohshém ose 18 refuzojé fumizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditdsh, ai do & konsiderohet se ka lgshuar certifikatén n& ditén e fundit t& asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshé#m konsiderohet se perben certifikaté ¢ pranimit perfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontrat& n pjesé, Furnizuesi do (& kets & dreji¢ (2 bejé kitrkest pr certifikaté 1& vegant# per seciln
pjest.

23.5 N¢ raste & dorgzimit (¢ pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon & drejtén pér 1 dh&né pranim t& pjesshém e ti
ptrkohsh¥m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m 2 furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen me pér pérdorim prkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do te heq ndonj# mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bejé ndonjé ndryshim (& gjendies s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen n# kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t@ garantojé q# furnizimet 1 jend t¢ reja, 12 papérdorura, 18 modeleve (& fundit dhe 1# perfshije t gjitha
pérmirésimet e kohitve t# fundit ne dizajn dhe materiale, p8rveg nitse kerkohet ndryshe n¥ kontraté. Furnizuesi do (&
garantoj€ qé asnjé nga furnizimet 18 mos keng defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
L& mbetet ¢ vlefshme n# at¥ ményré q# saki&sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jet# pergjegjs pfr mEnjanimin e defekteve, ose démeve n@ ndonijé pjesé (& furnizimeve t# cilat mund
18 paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s2 garancisé dhe t& cilat;



a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisg s¢ gabueshme ose dizajnit jo t# mire nga Furnizuesi;
ose

b} rezuliojng nga vepritviet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj# inspektimi t8 bér nga Autoriteti kontraktues ose n# emér t# tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime (& veta do ta permirésoje defektin ose d&min sa m& shpeijt gé kjo 1% mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pr 2 gjithd artikujt e nd¥rruar ose @ riparuar do t¢ filloj& pitrséri nga data né# (& cilén ssht® bare
ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1 auteritetit kontrakues. periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér ata pjest (¢
fumizimeve gt #sht# ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh adonje dém giatg periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj# demin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor (&
paraparé n& njoflim, autoriteti kontraktues mund 12

2} € korrigjoje defektin apo demin vet#, ose & pungsojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t# zbritet nga parats qé duhet (&
paguhen ose garancité q mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} n@ rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé paranci nuk #shté efektive kérkoni qe t& mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

€) & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n¢ KVK dhe na specifikimet teknike. Nése kohezgjatja e périudhés 58
garancisg nuk eshté e specifikuar, ajo do (& Jjeté 365 dité. Periudha e garancist do 12 fillojg ne datén e pranimit 1&
perkohshigm,

Neni 25 Shérbimet pns-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontratg, do (& jepen n@ pajtim me t¢ dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marr¢ pErsipér t8 realizojé ose 1 organizojé€ realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit t# furizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjest rezervét, KVK mund (& saktésojn2 q¢ Fumnizuesi t& sigurojé ndonje ose t¢ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q# kang 18 bejn# me piesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesttrezerve t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendose 1 blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar qé¢ ky vendim
nuk do 1a liroj# Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratés

b)  né rast ¢ ndérprerjes s¢ prodhimit té pjeséve rezerv, duhet 1 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pr
t'i mundBsuar q& 1€ biej# pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjesdve
rezerve, nése kérkohen dhe kur k&rkohen do t'j sigurohen Autoritet; kontraktues pa pages#,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis ose, né rastet kur ka me tepér se nj# periudhé, pas skadimit (& periudhés s&
fundit, dhe atgher# kur (2 jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, avtoriteti kontraktues do ' l&shoj& Furnizvesit nje
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nje kopje Antoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe ne ményre (€ tillé q¢ autoriteti kontraktues 1 jeta i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do 1€ lgshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudh&s sé garancisé ose menjehert pasi
riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Nenit 24 (& jen2 perfunduar ng ményre € tilig g8 & jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se #sht# realizuar plotésisht derisa 1¢ jet# nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo #shi# nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [Eshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe aultoriteti kontraktues do 18 mbeten t#
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para {¥shimit & certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe te
cilat kan mbetur 18 parealizuara n& kohén kur l&8shohet cerlifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilia do t# preaktohen duke ju referuar dispozitave 1£ kontratgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel? kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjt nga obligimet e veta me kontrais,
27.2 NE rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do t# keté (£ drejt2 pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontrats,
27.3 Pérveg masave t¢ sipérpermendura, mund & jepen demshpérblime. Ato mund (& jent:
a)  deme 12 p&rgjithshme; ose
b) d&me t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d8meve, pagesal apo shpenzimet q# rezultojn nga zbatimi i masave 12 parapara n¢ két# nen do & zbatohen
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duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Furnizuesil, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Fumnizuesit 14 dite paralajmérim, ta nd&rpresé kontrat2n n# ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n# ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj& obligimet e vela sipas k&saj kontrate;

b} Furnizuesi déshton n& permbushjen brenda nj& afati 1@ arsyeshém (¥ paralajmérimit 1& dh#né nga auwloriteti
kontraktves q# kérkon nga ai t# evitajé ndonj& neglizhenct apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e vela sipas
kontraiés, dhe t& cilat ndikojn# n& ményrd serioze n# realizimin e duhur dhe me koh# t& puntve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &sht# neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative (& dhena nga auloriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ase &sht® duke u mbyllur; pun&t e tij jans duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marreveshje me kredituesit, ka pezutluar ektivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cEshlje, ose &ht¥ né ndonjé situaté analoge gé¢ shkaktohet nga ndonj¢ procedurt e ngjashme e parapar® ne
legjistacionin apo n# regulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shig dénvar pér nj¢ shkelje q¥ ka (& béjs me sjelljen profesionale, ptrmes nj# gjykimi q# ka fuqing e
res judicata;

g) Furnizuesi éshié shpallur fajtor per sjellje t¢ réndg & keqge jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mjeti 12 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h)  Furnizuesi i &shi& n#nshtruar nje gjykimi q¢ ka forcén e res Judicatg pgr mashirim, korrupsion, perfshirje ng
ndonjZ organizaté kriminale ose ndonjé ektivitet (jetér itegal q# i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas nj¢ procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhenies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, #shté deklaruar se ka beré shkelje serioze t¢ kontratés per mosrealizim (e obligimeve (& veta
kontrakivese;

i1 (& githa modifikimet organizative q& perfshijne ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjisirohen ng suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paafidsi tjetér ligjore q# i pengon realizimit t8 kontralts,

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém & kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shitg na giendje t'i plotésojé zatimet e tij.

28.2 Nderprerja do & bghet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t8 Auloritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas kiisaj mund 12 nénshkruajé ndonjé kontrat? tjetér me njét pal# (2 tretd nét emeér 1&
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré permbushjen duhel t¢ pushojé s# ekzistuari menjehere pas nd&rprerjes,
pavarsisht nga detyrimet q# mund 1& jen# paragitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zoje Furnizuesin qe 8
ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pgrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne ményré 1 shpejté dhe t8 rregullt dhe pér
t’i zvoggluar n& minimum shpenzimet. £

28.4 N rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ t¥ jet e mundur dhe né prani t&¢ Furnizuesit ose (&
périaqésuesve té tij ose duke u b atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ njt raport mbi furnizimet e dorézuara dhe pungs
s realizuar dhe t& bej¢ rexhistrimin e materialeve (& Furnizuara dhe 18 papérdorura. Do & pErgatitet edhe njé deklarats e

parave q¢ duhet t"i paguhen Furnizuesit dhe parave q¥ i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues n# datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t# jet i obliguar t# béje¢ pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t2 jen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autariteti kontraktues do t& kel 1 drejt 18 marvé nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢ furnizimeve
ose do (¢ paguajé shumén g& duhet t"i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratén, ai do (8 ket @ drejté & mamé nga Furnizuesi humbjet q# i jant
shkaktuar ngn kushtet e kontrai@s (& parapara n# Nenin 2 1¢ KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm#ruar Autoritetin kontrakiues 14 djte paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontrat®n nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'f paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 18 paguhen ng ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (¥ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t2 prséritura; ose

- ¢ pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonje pjes 1& tyre, par m¢ teplr se 180 ditg, plr arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'j atribuohen Furnizuesit.
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29.2 Ndrprerja do (8 behet pa paragjykim pér ndong & drejté apo autoritet tjetdr sipas kontrat¥s s# Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29. 1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbje ose dém & mund t’i jete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg mosrespektim ose shkelje t8 obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve & tilia parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore q¢ shkektohet pas datés kur
kontrata hyn n& fuqi.

30.2 Pér qellime t& ketij Neni, termi "forcé madhore” do t& thote veprimel € zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, blokadat, rebelimet, rastet e
dhunts, epidemitg, rréshqitjet e tokes, (2rmetet, shtréngatat, vel&tima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme ¢ paparashikuar Q¥ éshtg perej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 15 pérballchet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr& parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar t¢ hegé doré nga garancia e
realizimit, démet e likviduara ose nd&rprerja pér shkak t& shkeljes ngse, dhe deri né al mas# sa, vonesa e tij e realizimit
ose mEnyrt tietér déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté &shi rezultat i nje ngjarjeje t& forc#s madhore.
Gjithashtw, pa marr# parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do {& jet& j detyruar t2 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér shkelje 1 kontratés, nése dhe deri ng
Ot2 mast sa vonesa e Autoriletit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pEr & kryer obligimet e tij 8sht# rezultat i forcss
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal# konsideron se ndonjé rrethan e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj# n# realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéhers do ta lajméroje palgn tjetdr, duke dhéné & dhena detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efektin q# kang gjasa ta ken# rrethanat, Pérveg nese udhtzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do ¥ vazhdoje i realizojt obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shis mjaft praktike, dhe t#
angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1 plotgsuar ndonj# obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos e
pengojé al# giatd punds, Furnizuesi nuk do t& zbaloj€ mjete ¢ tilla alternative pirveg nése udhizohet 1a b&jt ket# nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotgsuese gjaté zbatimit 1 urdhrave t# autoritetit kontrakiues ose gjat® perdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ moesmarréveshjeve

31.1 Palét duhet C'f b¥jn¥ 1 gjitha pemjeke pér ¢ zgjidhur ng ményré mig¥sore & gjitha mosmarréveshjet q¥ mund t&
ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t¢ shfaqet ndonje mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjit zgjidhje g€ ata konsiderojn se éshié ¢ mundshme. N#se cilado palte
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i psrgjigjet kerkestis pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do 12 jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nese pémijekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala dishion 18 pérgjigiet me
koh ndaj kerkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do @ Jeng (& lira 18 vazhdojng n2 fazén e ardhshme ta procedurds si
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t# mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen (& pajlohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 1# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& proceduriis
s¢ pajtimi, secila palé do té ket# 1€ drejt t& vazhdojé né fazen ¢ ardhshme té procedurts s& zgjidhjes s¢ mosmarr@veshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarr@veshjeve me proceduré gjygésore

32,] Nese nuk mund  arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migtsore par zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pale mund 18 kérkojé:

1} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal¥t pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-24-9211-1-3-6/C1206

KVK n# vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hert q¥ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

‘nevojés, ne shé

dhing, sipas

Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontrates | { Amandamentimet/Modifikimii Nenlt,pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Furnizim me fryrese shpine me numér identifikues:
Nenit 624-24-9211-1-3-6 & 624-24-67-136

Ligji i zbatuesh#m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha géshtjet q8

gjuha nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jetd gjykata
ptrkatése n# Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jet# Shqipe .
. . ] * H . 0

Siguria e ekzekutimit 9.1 Shume e sigurisé sé e!cznekutlmlt éshté 253.80 Euro 10% e vieres
se kontrates per 30 dité.

Sigurimi 101

.. - 1 ¢rkohet’ programr i ekcekutimit, me dota dhe ajata

Programi i ekzekutitnit 2 li m wje me ndonjé m [[LVLL!.

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shénokiishtete Horézimir)

doganore

Patentat dhe ticencat 13.1 [Specifikoni nése kalndonje skmangie nga Neni 131 KPK)

Cil#sia e furnizimeve 18.2 Furnizuesi duhet t'i dordzoj furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés.
Furnizimet do & jen& né pergjegjdsi t¢ Fumizuesit deri né pranimin e tyre 18
perkohshem

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi mund té béhet me pranimin e mallit té
dorézuar,

Pagesa 20.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
furnizimet e kryera vetém né bazé té shumés sé vlerés sé
njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me
raportin pér pranim te mallit.

Dorézimi 213 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 8 jet¢ Komuna Suharekd.

N&€ afat prej 5 ditésh pas poresisé.

Obligimet e garancionit | 24.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet (& jen& & reja, t¢
papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale,

24.5 {Specifikoni ndonjé abligim shies sipis garancise)
. - 25.1 Je Jg @tqet*e shérbimit pas ﬂg; shryes qé Furnizuesi du et 1& sigurgj. dha

Sherbimet pas shitjes aktoj ra n"e__si risé sé ekzeku mmr é'ﬁ y_ 21é aknwtet




Zgjidhja migésore e

31.2

ZP Komuna Suhareke ose Komisioni Rregullativ i

mosmarréveshjes Prokurimit Publik - Divizioni i rregullave,

Zeiidhi 321 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate
m%’s'm ::rgvesh'es e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet
procedure giydlésore ndryshe ndémjet paléve do t& dorszohet Gjykatén Themelore-

Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové.
ose

b) kurde qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odes Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rreguilat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisa.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES
DREJTORIA PER SHERBIME
PUBLIKE DHE EMERGJENCE
SUHAREKTE

Paramasa dhe parallogaria e projektit: .
Furnizimi me 3 copé Fryrése Shpine BR 600, pér sektorin e zjarréfikésave

NR. | Pérshkrimi Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma
1.
- FRYRESE SHPINE
- Fugia e motorit minimumi----3.8 - BHP
. 45.
- Pesha maximumi—--21.6- LBS Cope | 3 B4399€ | 2537.97€ \/
- Shtypja; minimumi —--75 - DB
- Volumii ajrit minimumi -—- 677 - CFM
- Shpejtésia e ajrit minimumi —--89 - m/s
Totali; 2537.97€ V(/
A A
& Fx|
&



